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Аңдатпа: Бұл мақала Қытайдың бір бала саясаты аясында жазылған Мо Янның "Бақа" романындағы өмір, 

мораль және саяси бақылаудың күрделі тақырыптарын терең зерттейді. Басты кейіпкер Ван Синь – тәжірибелі акушер, 

үкіметтің бақылау құралы ретінде халықты тексеруші ретінде жұмыс істейді. Әңгіме оның Коммунистік партияға 

адалдығы мен мәжбүрлі түсік жасату және зарарсыздандырудағы рөлінің нәтижесінде көрген жеке кінәсі мен 

психологиялық жарақаты арасындағы шиеленісті көрсетеді. Бақалардың символизмі туылмаған балалардың және 

жоғалған өмірдің ауыртпалығын білдіреді. Мақала саясаттың моральдық қақтығыстарын, адам құндылығын зерттей 

отырып, жеке өмірге мемлекеттің араласуының күрделілігін талдайды.. 

Түйін сөздер: бақа, Мо Ян, бір отбасы бір бала саясаты, Ван Син, саяси бақылау, этикалық қақтығыстар 

 

Сложность жизни и политики в произведении Мо Яня «Лягушка»  

 

Аннотация: В этой статье исследуются сложные темы жизни, морали и политического контроля в романе Мо 

Яна «Лягушка», действие которых происходит на фоне китайской политики одного ребенка. Главная героиня Ван Синь 

— опытная акушерка, которая работает инспектором народонаселения в качестве средства государственного контроля. 

Эта история подчеркивает противоречие между ее преданностью Коммунистической партии и личной виной и 

психологической травмой, которую она получила в результате своей роли в принудительных абортах и стерилизации. 

Символика лягушек олицетворяет бремя нерожденных детей и потерянных жизней. В статье анализируется сложность 

вмешательства государства в частную жизнь, рассматриваются моральные конфликты политики, человеческие ценности. 

Ключевые слова: лягушка, Мо Ян, политика «одна семья — один ребенок», Ван Синь, политический контроль, 

этические конфликты. 

 

The complexity of life and politics in Mo Yan's work «Frog» 

 

Abstract: This article explores the complex themes of life, morality, and political control in Mo Yang's novel The Frog, 

set against the backdrop of China's one-child policy. The main character, Wang Xin, is an experienced midwife who works as a 

population inspector as a means of government control. The story highlights the tension between her loyalty to the Communist 

Party and the personal guilt and psychological trauma she suffered as a result of her role in forced abortions and sterilizations. 

The symbolism of frogs represents the burden of unborn children and lost lives. The article analyzes the complexity of the state's 

intervention in private life, examining the moral conflicts of politics, human value. 

Keywords: frog, Mo Yang, one family one child policy, Wang Xing, political control, ethical conflicts 

 

Қиын мәселелерді шешудің ең жақсы жолы - қиын оқиғаларды сабырлы түрде 

бақылап, жағдайға сәйкес әрекет ету, олар айтқандай, қайықты ағынмен итеру [1].  

Мо Янның «Бақа» новелласы (蛙), халықаралық назар аударған роман, ол Қытайдың 

«Бір отбасы бір бала» саясатын және оның жеке адамдарға, отбасыларға және жалпы 

қоғамға тигізетін салдарын терең зерттейді. Ауылдық акушер Вань Синь туралы әңгіме 

арқылы отбасын жоспарлаудың мемлекеттің қатаң шараларын орындаушы Мо Ян тарихи, 

саяси және эмоционалды тереңдікке бай әңгіме жасайды. Роман тек саясатты сынау ғана 

емес, сонымен бірге адам табиғатының күрделілігін, кінәсін, өтелуін және авторитарлық 

билік жағдайында өмір сүрудің моральдық белгісіздігін зерттейді. 

Нобель сыйлығының лауреаты Мо Янның «Бақа» романы 2009 жылы жарық көрді 

және эпистолярлық түрде жазылған шығарма. Басты кейіпкер Кыдоу өзінің тәлімгері 

жапон жазушысына хат жазып, романдағы орталық тұлғаға айналған нағашы әпкесі Ван 

Синьдің өмір тарихын баяндайды. 

Бақалар саясатты әдебиет призмасы арқылы көрсететін диалектикадағы «саясины 

сынаудың» келесі қадамын білдіреді. Роман бес бөлімге бөлінген, бірақ шын мәнінде ол 
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екі жартыдан тұрады, оның біріншісінде 1960 жылдардағы мәжбүрлі жасанды түсіктен 

туындаған драмалық оқиғалар көрсетіледі, ал екіншісі - ата-ана құқығынан айырылған 

суррогат ананың соңғы контексттегі қайғылы оқиғасы [2]. 

Мо Ян Ван Синнің нағыз прототипі - өз нағашы әпкесі бар екенін мойындайды, бірақ 

олардың кейіпкерлері өте әртүрлі екенін баса айтады. Жазушының нағыз нағашысы 

мейірімді және қонақжай, ана мен әйелдің үлгісі болған, ал әдеби Ван Синь деспоттық, 

кейде тіпті мейірімсіз болып көрінеді. 

Романда бақалардың символизмі басты орын алады. Мо Ян бұл шығармада қытай 

тілінің иероглифтернің бір ерекшелігін де көрсетті, новелланың Бақа аталуы жайдан жай 

емес, себебі 蛙 wā Бақа дегенді,оған қоса 洋娃娃 yángwáwa балалардың қуыршағын，娃娃

-wáwa-сәби дегенді,哇哇 wāwā баланың жылаған дауысын білдіреді. Тақырыбының өзі 

бізге новелланың не туралы болaтындығын тұспалдайды. 

Оған қоса, Қытай мәдениетінде бақалар байлық пен ұзақ өмірдің символы болып 

саналса, Мо Янның шығармасында олар басқа мағынаға ие болады. Бақалар Ван Синге 

оның күнәларын, өмірін аяқтаған туылмаған сәбилерді еске салады. 

Мо Янның «Бақа» шығармасында кейіпкерлер мен олардың есімдері оқиғадағы 

рөлдерін, кейде символдық сипатын көрсететін маңызды мағынаға ие. Мұнда негізгі 

кейіпкерлер мен олардың есімдерінің символизміне шолу: 

1. Кыдоу (蝌蚪) – Романның басты кейіпкері және баяндаушысы. Оның есімі қытай 

тілінен аударғанда «Бақашабақ» дегенді білдіреді. Кыдоу өмірдегі өтпелі кезеңді 

бейнелейді, бақа бақаға айналғанда, ол өзінің моральдық және эмоционалдық 

метаморфоздарынан өтеді. 

2. Ван Синь (万心)– Басты кейіпкердің нағашысы, романның негізгі тұлғасы болып 

табылатын акушер. Оның есімін «мыңдаған жүректер» немесе «сансыз жүректер» деп 

түсіндіруге болады, бұл оның мыңдаған балалардың дүниеге келуімен байланысты кәсіби 

жұмысына қатысты болуы мүмкін. Дегенмен, оның есімі үкіметтің бұйрығын орындау 

кезінде көптеген отбасыларға азап әкелетін моральдық жүкті де білдіруі мүмкін. 

3. Ван Ренмей (万仁梅) – Ван Синь апайдың мәжбүрлі түсік жасату кезінде қайтыс 

болған Кыдоудың әйелі. Оның есімін «мейірімді/мейірімді жүрек» деп шешуге болады, 

бұл оның қайғылы тағдырын баса көрсетеді. Ол тууды қатаң бақылау жүйесінде кінәсіздік 

пен адам құрбандығын бейнелейді. 

5. Арыстан баласы - Алан (狮子) – Ван Синнің көмекшісі және Кыдуге әлеуетті 

қалыңдық. Оның есімі символдық, өйткені ол күш, шешім және тәуелсіздікті білдіреді, 

бұл оның кейіпкері мен сюжеттегі рөлін көрсетеді. 

Мо Янның бақасы – Қытайдағы бала тууды бақылау саясатының қайғылы салдары 

туралы роман. Басты кейіпкер, жазушы Кедоу жапондық тәлімгер жазушыға жазған 

хаттарында Қытайдың солтүстігіндегі ауылда атақты акушер болып жұмыс істейтін тәтесі 

Ван Синь туралы әңгімелейді. Коммунист қызы Ван Синь жас кезінде партия ісіне 

берілген және туған аймағында акушер болып жұмыс істеген. Осы уақытта ол көптеген 

әйелдерге бала тууға көмектесті, ол үшін мейірімділік құдайы деген лақап ат алды. Халық 

оны дәрігерлік таланты мен игі істері үшін құрметтейтін, өйткені оның артында ондаған 

мың сәтті дүниеге келген. Ол ауылдың мақтанышы болды, оның кәсіпқойлығы мен 

қаталдығы барша жұртшылықтың құрметіне бөленді.1979 жылы Қытайдың бір бала 

саясаты деп аталатын тууды бақылау саясатын енгізуімен Ван Синьдің өмірі күрт өзгерді. 

Енді партияға адал болғандықтан мемлекеттік тапсырыстарды орындауға, 

ауылдастарының жеке ісіне араласуға мәжбүр. Ол осы науқанның қатыгез 

қылмыскерлерінің біріне айналады, әйелдерді жүктіліктің кеш кезінде де түсік жасатуға 

және зарарсыздандыруға мәжбүр етеді. Романдағы қайғылы оқиғалардың бірі - 

тыйымдарға қарамастан, контрацепцияға қарсы сақинаны шешіп, жүкті болған Кыдоудың 

әйелі  Ван Жэньмэньнің қайтыс болуы. Ван Жэньмень алғашқыда қыз дүниеге әкеледі, 

бірақ Кыдоу мемлекеттік қызметкер болғандықтан отбасында бір баладан артық рұқсат 
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етілмейді, әйелі ұл бала дүниеге әкелгісі келеді, бірақ оның тәтесі бұйрықты орындап, оны 

кешіктірілген түсік жасатуға мәжбүрледі, бұл Ван Жэньменьнің өзінің және ұлының 

өліміне әкелді. Бұл оқиға Кадоуға ғана емес, сонымен қатар оның тәтесіне де ауыр 

жарақат әкеледі, ол өзінің сыртқы қаталдығына қарамастан, өкініштен зардап 

шегеді.Роман Уан Синнің өз ісіне өкініп, зейнетке шығуымен аяқталады. Туылмаған 

балалармен байланысты бақалар оның моральдық азаптарының символына айналады [3]. 

«Бір отбасы бір бала» саясаты және оның салдары 

Бақаның негізінде 1970 жылдардың соңында Қытайдың тез өсіп келе жатқан халқын 

бақылау құралы ретінде енгізілген «Бір отбасы бір бала» жатыр. Бүкіл елде әртүрлі 

ауырлық дәрежесімен жүзеге асырылған бұл саясат Қытай қоғамына, әсіресе көп балалы 

отбасылар әдеттегідей қалыпты болған ауылдық жерлерге қатты әсер етті. 

Мо Ян Гугу (Ван Синь) кейіпкерін осындай саясатты жүзеге асырудан туындайтын 

моральдық қақтығысты көрсету үшін пайдаланады. Акушер ретінде ол алғашында әлемге 

өмір әкелгенін мақтан тұтады, әйелдерге өзінің ауылдық қоғамдастығында босануға 

көмектеседі. Дегенмен, «Бір бала» саясаты жүзеге асырылған сайын оның рөлі өмірге 

әкелушіден үкіметтік мандаттарды орындаушыға айналады. Оған әйелдердің 

стерилизация мен түсік жасатуын қамтамасыз ету міндеті жүктелген, көбінесе олардың 

еркінен тыс. Бұл ауысу Ван Синь үшін терең ішкі жанжал туғызады, оның бір кездері 

асыл кәсібі қазір адамдар өмірінің ең жеке аспектілеріне мемлекеттің араласуымен 

байланысты.   

Моральдық белгісіздік және психологиялық жағдай 

Романның ең таңғаларлық аспектілерінің бірі - Мо Янның тәтесінің әрекеттерінің 

моральдық екіұштылығын көрсету тәсілі. Чен Чжоухэның айтуы бойынша ол ашық жауыз 

немесе қаһарман ретінде емес, өз жұмысының салдарымен күресетін күрделі кейіпкер 

ретінде бейнеленген. Ол мемлекеттің халықты бақылау саясатын ұстану арқылы үлкен 

игілікке қызмет етіп жатырмын деп есептегенімен, ол мәжбүрлі түсік пен 

зарарсыздандыру салдарынан жоғалған өмірдің кінәсі мен өкінішіне тап болады [4]. 

Гугудың психологиялық зардаптары орасан зор. Ол ешқашан дүниеге келуге рұқсат 

етпеген балалар туралы естеліктерге оралады, бұл Қытай мәдениетінде жиі 

Конфуцийлікпен байланыстырылады.  Мо Ян осылайша жеке адамнан гөрі ұжымды 

бірінші орынға қоятын авторитарлық саясаттың жиі адамгершілікке жатпайтын сипатын 

сынайды. Гугудың кінәсі мен ішкі күйзелісі арқылы роман осындай саясатты 

мәжбүрлегендер мен зардап шеккендердің эмоционалдық және психологиялық жараларын 

көрсетеді. 

Әйелдер органдары және репродуктивті құқықтары 

Мо Янның бақасы – «Бір бала саясаты» дәуіріндегі мемлекеттің әйелдер денесін 

бақылауы туралы қызықты түсініктеме. Романда әйелдердің репродуктивті таңдауы 

бойынша автономиядан айырылып, үкімет реттейтін бала көтеру қабілеті бар. Бұл 

мәжбүрлі түсік жасату мен зарарсыздандыруға әкеліп қана қоймайды, сонымен қатар 

әйелдердің бірнеше балалы болу әрекеті үшін сотталып, қудаланатынын көрсетеді.  

Роман бұл саясаттың, әсіресе ер мұрагерлерге ие болу үшін әлеуметтік және 

отбасылық қысымға жиі ұшырайтын ауыл әйелдеріне тән әділетсіздігін көрсетеді. Бұл 

саясаттың әйелдерге пропорционалды түрде әсер етіп, оларды осы шаралардың 

психологиялық және физикалық шығындарын көтеруге мәжбүрлегенін көрсетеді.  

Дегенмен, Мо Ян әйелдерді пассивті құрбан ретінде көрсетумен шектелмейді. Ол 

сондай-ақ олардың төзімділігі мен күшін көрсетеді, өйткені «Бақа» фильміндегі көптеген 

әйел кейіпкерлер өмірлерінің қатал шындықтарына қарсылық көрсетеді, бүлік шығарады 

немесе оларды жеңу жолдарын табады. Демек, роман мемлекетті сынау ғана емес, 

сонымен бірге әйелдердің ауыр қиындықтарға қарсы тыныш төзімділігінің белгісі [4].  

Бақада Мо Ян Қытайдағы дәстүр мен қазіргі заман арасындағы шиеленісті, әсіресе 

репродуктивті саясат контекстінде қарастырады. Қытайдың ауылдық жерлерінде көп 

балалы отбасылар тарихта мақтаныш пен тұрақтылықтың қайнар көзі ретінде 
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қарастырылды, көптеген балалар фермаларда жұмыс істеуге және отбасылық ұрпақты 

жалғастыруға мұқтаж болды. Дегенмен, «Бір бала» саясатын енгізу құндылықтардың 

ауысуын көрсетті, өйткені мемлекет экономиканы жаңғыртуға және дәстүрлі отбасы 

құрылымдарына халықты бақылауға басымдық берді. 

Ескі мен жаңа арасындағы бұл қақтығыс Гугудың мінезінде бейнеленген, ол акушер 

ретіндегі дәстүрлі рөлі мен қазіргі заманғы мемлекеттік саясатты жүзеге асырушы 

ретіндегі жаңа міндеттері арасындағы шиеленісті басқаруға тиіс. Роман прогрестің құны 

және модернизация жеке бостандықтар мен мәдени дәстүрлер есебінен болуы керек пе 

деген маңызды сұрақтарды көтереді. 

Титулды бақа романда өмір мен өлімді бейнелейтін бай символ ретінде қызмет етеді. 

Қытай мәдениетінде бақалар көбінесе құнарлылық пен жаңарудың символы ретінде 

қарастырылады, бұл Гугудың акушер рөлін ескере отырып орынды. Дегенмен, роман 

контекстінде бақалар «Бір бала» саясатының арқасында пайда болуына кедергі болған 

өмірлерді де бейнелейді. Бүкіл романдағы бақалардың айқайы ешқашан туылмаған 

балаларды еске түсіріп, Гугудың кінәсі мен өкініш сезімін арттырады. Бақаны өмір мен 

өлімді мемлекеттің бақылауының метафорасы ретінде де қарастыруға болады. Гугу өз 

қауымдастығындағы әйелдердің репродуктивті таңдауын бақылайтыны сияқты, бақаның 

өмірлік циклі - туу, өсу және өлімді қамтитын - саясаттың циклдік сипатын көрсетеді [5]. 

Мо Янның Бақа романында Қытайдың бір бала саясатының күрделі салдары бас 

кейіпкердің нағашысы, тәжірибелі және беделді акушер және үкіметтің халықты бақылау 

шараларын орындаушы болған Ван Синьннің өмірі арқылы баяндайды. Кедоудың 

бірқатар хаттары арқылы баяндалған оқиға мемлекетке адалдық пен жеке адамгершілік 

арасындағы қайшылықты міндеттерді зерттейді. Бір кездері мыңдаған сәбиді дүниеге 

әкелгені үшін аталып өткен Ван Синь қорқыныш пен реніштің бейнесіне айналады, 

өйткені ол мәжбүрлі түсік жасату мен зарарсыздандыруды жүзеге асыруға мәжбүр болады, 

тіпті өз отбасының қасіретіне қарамастан. Оның партия мұраттарына шексіз 

берілгендіктен туындаған әрекеттері үлкен психологиялық күйзеліске әкеліп соғады, 

өйткені ол өз өмірі үшін кінәлі және сол үшін өкінішпен күреседі. Роман туылмаған 

балаларды бейнелеу үшін бақа символын қолданады, бұл даулы саясаттың қасіретті 

мұрасын көрсетеді. Мо Ян жеке автономия ұжымдық игіліктер үшін құрбан болатын 

жүйенің эмоционалдық, этикалық және саяси күрделілігін шебер суреттейді [6]. 

Соңында Мо Янның бақасы Қытайдың бір бала саясатының артында қалған 

эмоционалдық ізін ашып, жеке өмірі қатаң мемлекеттік бақылаумен тығыз байланысты 

қоғамның қатал шындығымен оқырманды қарсы алады. Роман саясаттың физикалық 

салдарын ғана емес, сонымен бірге оны жүзеге асыру міндеті жүктелген адамдардың 

терең психологиялық және моральдық күресін де атап көрсетеді. Ван Синьдің саяхаты 

арқылы Мо Ян ұлттық прогресс жолында жеке таңдаулар мен адамзатты құрбан етудің 

жойқын әсерін жарыққа шығарады, өмірдің күрделілігі, борыш және билікке мойынсұну 

құны туралы ұзақ ой қалдырады. 
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